

    Skip to content

        

    
    
        
        
            
            
                [image: ]
            
            
                [image: ]
            
            

    
            
                
                    Česká společnost ornitologická

                    Společně pro ptáky a pro lidi od roku 1926

                

            
        

        
        
            
            
                
                    
                
                
                    
                
                
                    
                
                
                    
                
            

    
            
                
                    
                       
                

            

    
                          
                
                                  
                

            
    
        
    
      	
        

        
        


        
            
                                    
                                Hlavní menu            
            	Kdo jsme
	O nás
	Čestné členství a cena ČSO
	Regionální pobočky
	Partneři
	Tiskové zprávy
	Reklama
	Kontakty



	Co děláme
	Výzkum a ochrana ptáků
	Ptačí parky
	Akce pro veřejnost
	Vzdělávání
	Ptačí svět a Sylvia
	Pták roku
	Pracovní skupiny ČSO
	Projekty



	Zapojte se
	Pomozte ptákům
	Pozorujte ptáky
	Podpořte ptáky
	Pracujte pro ČSO
	Staňte se členem ČSO



	Infocentrum
	Otázky a odpovědi
	Pták roku
	Kam na ptáky
	Ptačí oblasti v České republice
	Ptáci a zákon
	České názvosloví a systém ptáků



	Pro členy ČSO
	Členské výhody
	Členské příspěvky
	Členské profily
	Členské exkurze
	Terénní stanice
	Akce pro děti
	Malé granty ČSO
	Pokyny pro členy



	Podpořte ptáky
	Finanční dary
	Spolupráce s firmami
	Závěť
	Dobrovolnictví
	Darujte členství
	Benefiční nákup



	E-shop
	Kontakty


        

        

    
    
        
    
    
        

            
            


        
    
                
                [image: ]            
    
    
    Ptačí park Josefovské louky

        
    
        
    
    

	[image: ]Jedinečný projekt v rámci České republiky, soukromý ptačí park Josefovské louky, vzniká v turisticky atraktivní oblasti poblíž Josefovské pevnosti u Jaroměře ve východních Čechách od roku 2006. Má umožnit návrat mokřadních ptáků na dříve zaplavované louky v nivě Metuje a současně zpřístupnit území lidem a umožnit jim obdivovat krásu přírody.
Páteří parku je unikátní sto let starý závlahový systém Metuj, který po opravě umožňuje regulaci výšky spodní vody na okolních loukách. Právě tyto louky ČSO s pomocí stovek jednotlivých dárců vykupuje a buduje na nich tůně i velké vodní plochy, které zajistí potravu ptákům a životní prostor řadě ohrožených druhů bezobratlých.

Návštěvníci zde již dnes najdou informační cedule, naučnou stezku, pozorovatelnu, odpočívadla a zásobník knižních průvodců.













	
		
	Aktuálně z parku
		
						
						
					

	



		
		
				
		
							
					
				
					

		
			

				Na Josefovských loukách je 7 nových exmoorských pony			
		

	

	
		
							
					
				
					

		
			

				Tůně na Josefovských loukách hýří životem. Nový ptačník předčil očekávání			
		

	

	
		
							
					
				
					

		
			

				Povodně a silvestrovské poděkování ze správy ptačích parků			
		

	

	
		
							
					
				
					

		
			

				Noční příroda a návrat kolpíka na Josefovské louky			
		

	

	
		
							
					
				
					

		
			

				V ptačím parku Josefovské louky poprvé vyhnízdili jeřábi popelaví. Mají dvě mláďata			
		

	

	
		
							
					
				
					

		
			

				Lákadlo pro bahňáky i ledňáčky. Ornitologové vytvořili na Josefovských loukách tříhektarový mokřad s ostrůvky			
		

	

	
		
							
					
				
					

		
			

				Zveme na jarní brigády v ptačích parcích ČSO			
		

	

	
		
							
					
				
					

		
			

				Poděkování a přání do nového roku ze správy ptačích parků			
		

	

	
		
							
					
				
					

		
			

				Potomci lučního hajného na Josefovských loukách významně podpořili ptačí park. Rozroste se o 6 hektarů			
		

	

	
		
							
					
				
					

		
			

				Ptačí parky v obležení dobrovolníků			
		

	

		

			


	

		
	








	

 










		[image: ]
	








		[image: logo Alpha soft]
	








		[image: ]
	









		[image: ]
	








		[image: ]
	








		[image: Logo Česká krajina]
	









		[image: ]
	








		[image: logo města Jaroměř]
	








		[image: ]
	









        

    
    

            
        
    




    Josefovské louky
	Ptačí park Josefovské louky
	Aktuality
	O parku
	Historie a současnost parku
		Historie parku a území
	Současný rozvoj parku
			Management
	Koně v parku
	Vstupní areál
	Pozorovatelny
	Centrální ptačník a okrajové tůně



	Plány do budoucna



	Flóra
	Fauna
		Ptáci na Josefovských loukách



	Archiv publikací



	Navštivte park
	Akce v parku v roce 2024
	Mapa parku
	Informace pro návštěvníky
	Online průvodce po parku
	Další přírodní zajímavosti v okolí
	Pro školy



	Podpořte park
	Zapojte se do ochrany
	Darujte



	[image: ]Josefov Meadows Bird Reserve
	[image: ]Ptasi park Josefowskie Łąki


Ptačí parky
	Ptačí park Josefovské louky
	Ptačí park Mnišské louky
	Ptačí park Kosteliska
	Ptačí park Malá Lipová
	Ptačí park Zbudovská blata
	Ptačí park Rzy
	Darovací certifikát





			
			[image: ]
	






			
			[image: ]
	




        

    
        
    
        
            
                Proudly powered by WordPress            
             | 
            Theme: Bhari        


        
    



			
	


	
		

		Spravovat Souhlas s cookies

		
			
		

	


	

	
		Abychom poskytli co nejlepší služby, používáme k ukládání a/nebo přístupu k informacím o zařízení, technologie jako jsou soubory cookies. Souhlas s těmito technologiemi nám umožní zpracovávat údaje, jako je chování při procházení nebo jedinečná ID na tomto webu. Nesouhlas nebo odvolání souhlasu může nepříznivě ovlivnit určité vlastnosti a funkce.

		
		
			
				
						
							Funkční
							
								
									
									Funkční
								
								Vždy aktivní							
							
								
							
						
				
				
					Technické uložení nebo přístup je nezbytně nutný pro legitimní účel umožnění použití konkrétní služby, kterou si odběratel nebo uživatel výslovně vyžádal, nebo pouze za účelem provedení přenosu sdělení prostřednictvím sítě elektronických komunikací.
				

			

			
				
						
							Předvolby
							
								
								Předvolby
							
							
								
							
						
				
				
					Technické uložení nebo přístup je nezbytný pro legitimní účel ukládání preferencí, které nejsou požadovány odběratelem nebo uživatelem.
				

			

			
				
						
							Statistiky
							
								
								Statistiky
							
							
								
							
						
				
				
					Technické uložení nebo přístup, který se používá výhradně pro statistické účely.
					Technické uložení nebo přístup, který se používá výhradně pro anonymní statistické účely. Bez předvolání, dobrovolného plnění ze strany vašeho Poskytovatele internetových služeb nebo dalších záznamů od třetí strany nelze informace, uložené nebo získané pouze pro tento účel, obvykle použít k vaší identifikaci.
				

			
			
				
						
							Marketing
							
								
								Marketing
							
							
								
							
						
				
				
					Technické uložení nebo přístup je nutný k vytvoření uživatelských profilů za účelem zasílání reklamy nebo sledování uživatele na webových stránkách nebo několika webových stránkách pro podobné marketingové účely.
				

			
		

			


	
		Spravovat možnosti
		Spravovat služby
		Správa {vendor_count} prodejců
		Přečtěte si více o těchto účelech
			


	


	
		Příjmout
		Odmítnout
		Zobrazit předvolby
		Uložit předvolby
		Zobrazit předvolby
			


	
		{title}
		{title}
		{title}
			






					Spravovat souhlas



















